МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ п о л и т и к и
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

dfl- PJ №

г. Благовещенск

О проведении краеведческого
марафона «Земля амурская,
родная, русская...»,* 1 2 3 посвященного
160-летию образования Амурской
области

В целях консолидации библиотечных и музейных краеведческих ресурсов
для формирования интереса у юных жителей к изучению истории Амурского
края, уважительного отношения к культуре и традициям населяющих его
народов, воспитания духовно-нравственных и гражданско-патриотических
чувств, любви к сво^й малой родине
п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению культуры «Амурская
областная детская библиотека» (И.В. Жгилева), государственному бюджетному
учреждению Амурской области «Амурский областной краеведческий музей
им. Г.С. Новикова-Даурского» (Е.И. Пастухова) организовать проведение
с 20 февраля по 16 ноября 2018 года областного,, краеведческого марафона
«Земля амурская, родная, русская...», посвященного 160-летию образования
Амурской области.

2. Утвердить прилагаемые:
положение о цроведении областного краеведческого марафона «Земля

амурская, родная, русская...», посвященного 160-летию образования Амурской
области.

состав организационного комитета областного краеведческого марафона
«Земля амурская, родная, русская...», посвященного 160-летию образования
Амурской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
министра Н.А.Доргунова